M.

- Magia, an Agrippa illi fuerit deditus 405. cur Marsil. Ficinus huius criminis suspectus factus sit 53. per illam ad Deum posse conscendere non irrationabile Agrippae videtur 410. laus eius et perfectiones ib. vnde emanet 413. quidnam facultas ad illam apta requirat 415. illius crimen Paracelso obiicitur 661. an illi fuerit deditus 666. naturalis quanam in re consistat ex mente theosophorum 748
- Magnale in systemate Helmontiano quid 717
- Magnenus, Io. Chrysof. philosophiam Democriti in scenam reuocauit 504. principia, quibus philosophiae suae aedificium instruxit 505. iudicium de eius philosophia Democritica 509
- Magnetes, vnde eius vis deriuetur 694
- Maio-

II. INDEX

- Maioragius, M. Anton. vitam eius quis scripserit 191. parentes eius ib. adolescentiae eius calamitates 191. diligenter studiis operam dat 192. in funere matris suae illius laudationem habuit ib. eloquentiam docet et in philosophiam incumbit ibid. iurisprudentiam Ferrariae discit 192. contra Coelium Calcagninum in arenam descendit ib. vbinam mortuus 193. laudes eius ib. quanam eius in philosophiam merita ib. iactantia in eo culpatur 194
- Malum morale, cur neque Deus neque corpora coelestia illius causa esse queant 178. omnia vnde ex mente Agrippae 417
- Martini, Cornel. vita eius 320. ad colloquium Ratisbonense mittitur ib. magni aestimat metaphysicam 320. Aristotelicam defendit philosophiam 321. eius controuersiae ibid. laudes eius 321. an Epicureus fuerit 322
- Martinus, Iac. vita eius 256. maxima sedulitate peripateticam illustrat philosophiam ibid. magnae illi sunt lites cum Rami asseclis ibid. iudicium de eius philosophia 257
- Materia cur Telesus illam in numerum principiorum rerum omnium assumserit 457. neque augetur neque minuitur vnquam in vniuerso ib. omnis actionis expers est et sua natura inuisibilis ac nigra 457. quidnam de illa docuerint philosophi Mosaici 641. Helmontii de illa placita 715
- Mazonius, Iacob, vitae eius scriptores 211. quo sine philosophiam didicerit 211. praeceptores eius ib. iam adolescens syncretissimum philosophicum fouet 211. Pendasium contra Archangelum Mercenarium defendit ib. a Francisco Maria Metaurensium duce in familiae suae obsequia refertur 212. principis aulae otium philosophicum valedicit ibid. excerpta ex eius quaestionibus de triplici hominum vita 212. quonam aetatis anno illas conscripserit ib. not. memoria gaudet vastissima 214. munera eius publica quomodo ordinanda ib. magna in illum Aldobrandini fuit gratia 214. cum Iacobo Critonio congressus victor abiit ib. mors eius vnde accelerata 215. inter syncretistas referendus ibid.
- Medicea familia philosophiam et literas promouet 6. Platonismo patrocinatur 48. 355
- Medicina, vniuersalem habuisse Lullus dicitur 15 doctrinae Paracelsicae de illa 678
- Melanchthon, Philippus, philosophiae scholasticae aduersarius 102. philosophiam Aristotelicam sinceram commendat 109. qua ratione ecclesiae philosophandum esse putet 110 Aristotelicorum sinceriorum post reformatas litteras princeps inter Germanos habetur 110 suavit, vt philosophia in Protestantium scholis diligenter coleretur 240. vnde communis Germaniae praeceptor dicendus 241 quanam eius fuerit philosophiam tradendi methodus 247. magni haec aestimatur 248 suspecta videtur 249. fontes historiae litterariae eius quinam 266. vita eius 267. nomen eius a quonam mutatum 268. an Reuchlinus Melanchthonis fuerit praeceptor ibid. Nominalium secta illi placet 270. eius de literis et philosophia merita docendo Tubingae acquisita 272. Naucleri volumen historiarum emendat ib. dissidia inter Nominales et Reales sanare studet 273. eius Vitebergam vocati de philosophia merita 274 an Lutheri scripta emendauerit 275. maxime ei curae fuit dialecticam perficere 277 an inter Aristotelis aduersarios referendus 280. cur eclecticam philosophandi methodum non substituerit ib. cur dialecticam Aristotelicam tam valde commendauerit 280 cur Aristotelem Platoni praetulerit 282. Platonem in moralibus prae Aristotele probat ib. quonam temperamento fuerit 284. quanam eius in philosophiam sint merita 285. quando obierit 286. Bembi de illo iudicium 348
- Memoria, eius sedes vbinam 719. vastissima gaudet Mazonius 214.
- Mens vnde aeterna et immortalis 417. quid sit ex sententia Helmontii 719, 720
- Metallum, eorum transmutandorum peritia Lullo tribuitur 15
- Metalogica, quanam disciplina 134
- Metaphora, ratio dogmata iis occultandi inuoluit propter paucitatem hominum purorum et sanctorum 377
- Metaphysica scholastica Seculo XVII ineunte, in Germania reuocatur 250
- Methodus philosophiae Philippica quanam fuerit 248. suspecta videtur 249
- Mirabilia, ad eorum operationem sufficiunt ignis et terra 411
- Miracula sine sanctitate et necromantia operari possunt 173. quanam Mosis et Christi vera sint ex Pomponatii sententia 173. quanam vi ab hominibus perpetrari possint 178. cur semper

RERVM ET MATERIARVM.

semper legum mutationes conueniuntur	149	Necromantia ex Agrippae mente vnde	417
Berigardi de illis sententia	471	Nereus, Michaël, Gallendi est sectator	530.
Molzia, Tarquinia, foemina erudita	423	quodnam verum eius fuerit nomen ib.	Car-
Monachi, in eorum ignorantiam Reuchlinus		thusianus fuit	530
comœdiam scribit 364. Reuchlini litis cum		Nicolaus V. P. M. Aristotelicae philosophiae pa-	
illis historia	366	tronus est	7
Monasterium, in illis recentior docetur philo-		Niphus, Augustinus, vbinam natus 186. puer	
sophia	122	a parentibus aufugit ib. a ciue quodam	
Montaigne, Mich. ab illo primos Scepticismi		Suessano educatur 186. philosophiae studiis	
igniculos haurit Bayle	577	medicinam iungit ib. Neapoli philosophi-	
Montecatini, Anton. vita eius et merita in		am docet 187. ad Auerrois & Peripatetico-	
philosophiam	231	rum errores transit 187. a Barocio ab illis	
Morbus, alii sunt elementares, alii astrales	681	reuocatur ib. a Leone X honoribus auge-	
Mors, an suam praedixerit Zabarella ex aspectu		tur 187. Pomponatii sententiam de morta-	
stellae cuiusdam	203	litate animae refutat ib. apud viros princi-	
Mores ex philosophiae Aristotelicae studio sunt		pes & Carolum V gratiosus est 188. laudes	
corrupti	347	eius ib. foeminarum amoribus est deditus	
Mortalitas animae an a Pomponatio edocta	162	licet continentissimus 188. scripta sua fer-	
illam affirmat Sim. Portius	184	monis spurcicia commaculat 189. ambitio-	
Morus, Henr. vitae suae philosophicae histori-		nis stultitiae arguitur 190. mors eius ib.	
am ipse descripsit 439. se non vnum ali-		iudicium de eius scriptis 190. Cardano mul-	
quod esse indiuiduum distinctum statuit 439		tis in rebus fuit simile 190. vxor eius et	
scholasticorum disputationibus semper sit in-		fili	ib.
certior ib. cur philosophia Platonica illi		Nizolius, Marius, vindex castioris eruditionis	
arriserit 440. laus eius ib. philosophiae		strenuus est 90. cum Cicerone philosophan-	
Cabbalisticae inseruit 441. eam cum quibus-		dum esse statuit 90. Maioragio literarium	
dam Cartesii placitis coniungit 442. anima-		bellum excitat 91. philosophiam scholasti-	
rum statuit praesistentiam ib. gentilismi et		cam vehementer exagitat 91. merita eius in	
naturalismi inde a Iac. Thomasio accusatur		philosophiam quaenam	ib.
443. an inter Latitudinarios et Libertinos		Nomen, propria magicis opinionibus necessa-	
referendus	ibid.	ria sunt	414
Mosaica philosophia vnde excitata 113. quo-		Nominales, eorum sententias distincte propo-	
modo enata 610. eius antiquitas 611. qui-		suit Io. Lalemandet 129. plane sunt extin-	
nam hoc philosophiae genus tentarint 614		cti 129. illis addictus est Lutherus 95. pla-	
hanc in Academia Halensi restituere sunt co-		cent Melanchthoni 270. diffidia inter illos	
nati viri quidam docti 635. obseruationes		et Reales sanare studet Melanchthon	273
generales de hac philosophia ib. philoso-		de Nores, Iason eius in philosophiam merita 233	
phiae nomine est indigna 638. vnde omnia		Norimberga, ibi Aristotelis introducitur philoso-	
in illa atra caligine sint circumducta 639.		phia	246
breuis eius delineatio	641	Notio omnium rerum nobis concreata est 682	
Motus localis quid sit ex Magneni sententia	508	Numerus, omnia illis disposita esse statuit Ge-	
Mundus est velut animal quoddam immensum		orgius Venetus 376. illius de senario pla-	
& immane 382. triplex est 410. inferior		cita 377. in illis miranda latet efficacia 414	
a superiori regitur ib. totus sublunaris		Nunnefius, Petr. Io. vita eius et in philosophi-	
planetis distribuitur 413. viuere dicitur 415		am merita	237
quinam eius machinam optime cognoscant 682			
Musica, illam aspernatur Lipsius	495	O.	
Mysterium magnum Paracelsi quid fuerit	676	Obscoenitas sermonis familiaris erat scriptori-	
N.		bus Seculi XVI 189. an Baylius suum opti-	
Naturae, plasticas statuit Cudworthus	438	me defenderit	601
Natura, eius lumen quid sit ex principiis Para-		Obscuritas in Paracelsi scriptis vnde	665
celcis 678. vnde vicissitudo in illa	718	Omen faustum quaerentibus quidnam facien-	
<i>Hist. philos. Tom. IV.</i>		dum	383
		K k k k k	Opori-

II. INDEX

- Oporinus, Io. genuinus Paracelsi est discipulus 671
- Oraculum, quidnam illa petitulo ex Agrippae mente faciendum 417. cur finem inuenierint ex Aristotelicorum mente 178
- Ordines monachorum philosophiae scholasticae fauent 120
- Orthographia, moralem constituit Caramuel Lobkowitz 135
- Oxonia, multum ibi valet philosophia Aristotelica 247. eius academiae doctores philosophiam Platoniam valde deprimunt 433
- P.
- Pacius, Iul. parentes eius 218. praecox est eruditus ib. suspecta eius est eruditio 219. ad Heluetios clam aufugit ib. in Heidelbergensi academia Organon Aristotelis explicat 219. aliae eius vocationes et munera ibid. inconstantis nomen meruit 219. egregie de dialectica Aristotelica meritus 220
- Paracelsus, Theophrastus, vnde eius notitia haurienda 646. natales et nomen eius 647 vnde nomen Aureoli assumerit. ib. an ei puero testes sint exsecti 649. educatio eius et itinera ib. an in Arabia et Aegypto fuerit 649. vbiuis et ab omnibus scrutatur quae ad artem medicam facere possint 650 ex quibusnam profecerit ib. an veteres legerit 651. quonam sensu autodidactus dicens ib. eius in medendo felicitas 651 professio medica ei Basileae confertur 652 lingua docet vernacula 653. quaedam eius arcana medicamina ib. quam de causa Basileam secesserit 654. vitam degit vagam 655. mors et epitaphium eius ib. laudes eius 655. cur alter Lutherus vocatus 656. hoc nomen ferre non vult ib. lapide philosophorum potitus esse dicitur 656. inter artis chemicae principes refertur 657. reprehensiones eius 658. inter agyrtas et circumforaneos est referendus 659. ignorantiae et plagii accusatus ib. crapulae deditus fuisse dicitur 660. 666. inter numinis hostes refertur ib. graue illi crimen magiae obiicitur 661. quibusnam rationibus excusetur ib. iudicium de illo 662. nimis iactator est 664 eius scribendi genus insulsum est atque obsecrum 664. periculosa fouit dogmata 666 ingenio praeditus est paradoxo 667. scripta eius 668. discipuli et sectatores eius 670 delineatio philosophiae Paracelsicae 676
- Parmenidea philosophia, illius resuscitatae occasio 448. reuocauit eam in vitam Bern. Tetesius 449
- Passiones animae, quae phantasmam sequuntur possunt transcendere ad operandum in corpus alienum 414
- Patricius, Franciscus, philosophiam Platoniam ex Graecis scriptoribus renouare constituit 422. vita eius ib. an in Patauino gymnasio publica auctoritate docuerit 423. Ferrariae Platoniam philosophiam publice profiteri iussus est 423. Romae etiam multa cum laude docet 424. quando mortuus ib. statura corporis breuis nec venusta ib. ingenii eius dotes 424. iudicium de illius scriptis ib. ambitioni et contradicendi spiritui est deditus 425. Aristotelem odio est persecutus 425 laudes eius et vituperium 426. Platoniam philosophiam extollit et commendat 427 scholae Alexandrinae adhaeret ib. nouam philosophiam meditatus est 428. quaedam in illa a Tetesio mutua sumit ib. breuis eius philosophiae naturalis delineatio 429 an praecursor Gassendi et Cartesii fuerit 430
- Peripatetici genuini, quinam ita dicendi sint. in Italia genuini quinam 155. ex Hispanis quinam potiores 236. quinam ex Germaniae Protestantibus 237. concordia inter illos, Chemicos et Galenicos tentata 758
- Petrarcha, an inter philosophos referendus 22 vitam eius quis narrauerit 23. laudes eius ib. discipuli eius 24
- Phoenix ingeniorum, quinam ita dictus 55
- Philosophia, primus eius reformator Raymundus Lullus 9. status eius tempore emendatae religionis mutatus 77. causae eius emendationis religionis reformatione 79. reformatio eius doctrinae Christianae emendationem mox secuta 83. scholastica exagitur ib. ipsa sua promouet incrementa 106. cultiores Scholastici eam promouent 106. eius historiae recentioris adumbratio 107. Moesaica, vnde excitata 113. quare a nonnullis prorsus reiecta 114. ecclesiastica restituta ib. elegantioris primus restaurator Dantes Aligerius 21. Altorsina qualis liber 252. quae nam Speneri de illa fuerit mens 261. ex eius reiectione enthusiasmus ortus 239. vt in Protestantium scholis diligenter coleretur, Melanchthon suasisit 240. illam reuelationi non posse aduersari contendit Taurellus 306. illam condemnat Baylius 602. eius hostes omni

RERVM ET MATERIARVM.

- omni aetate inuenti 776. variae classes eorum, qui philosophiae aduersantur 777. de eius pretio controuersia Hofmanniana 778
- Philosophi mixti quanam ita vocati 767
- Physica, nostris temporibus maximo opere excolta 116
- Physiologia, Cartesiana, clauem exhibere ad Cosmologiam Pythagorico-Cabbalisticam statuit Henr. Morus 442. Helmontii delineatur 715
- Piccartus, Michael, vita eius 317. magna eius eruditionis est aestimatio 318. scriptorum ab illo editorum numerus librorum suorum acerrimum superat 318. mors eius ib. eius de philosophia Aristotelica merita ib.
- Piccolominaeus, Alexander, familia eius et studia 204. oratoriam, Logicam, Physicam et Mathematicam docet ib. Aristotelem maxima assiduitate legit 204. primus in vernaacula peripatetice philosophari est ausus 305
- Piccolominaeus, Franc. quando natus 205. vix adolescentiam egressus logicam in patria docet 206. apud Perusinos philosophica cathedra ei traditur ib. Patauii postea et Venetiis magno stipendio docet 206. eius de ethica cum Zabarella disceptatio 206. syncretismum inter Aristotelem et Platonem nouo consilio suscepit 207. muneri se abdicauit ib. quam diu Patauii docuerit 207 iudicia de illo 208
- Picus Mirandulanus, Io. Phoenix ingeniorum dicitur 55. quanam eius scripserint vitam 56 natiuitas eius et studia ib. adhuc iuuenis ingentem sibi eruditionis copiam comparat 56 Romae nongentas de variis disciplinis quaestiones proponit ib. totius orbis eruditos in certamen prouocat 57. haereseos nota qua de causa inustus 57. iuuenilia scripta Vulcanano tradit ib. pietati se totum tradit 57 philosophiam a speculatione ad vitae emendationem tradit 58. Politiani de illo iudicium ib. philosophia eius quanam 58 Cabbalam penitus ignorauit 59. Platoniorum placita Mosi tribuit 60. inter syncretistas recentioris aetatis referendus 60
- Pietas, illam cum scientiarum interitu promouere cupit Hirnhaym 546. Theosophorum vnde deducenda 748
- Pii conflagrantur in resurrectione igne Dei 384
- Plagiarius Raymundus Lullus habetur 11. an fuerit Ioannes Boccacius 25. Gifanius habetur 217. Aristoteles quod fuerit probare studet Patricius 426. Keckermannus videtur 768
- Plagium, eius accusatur Paracelsus 659. 665. Boehmius 699. Lipsio saepe obiectum 496
- Planetae, quanam lege inferioribus bona et mala suppeditent 378
- Planta, earum corpori anima quaedam inest 458
- Plato, illum prae Aristotele in moralibus probat Melanchthon 282. quidnam illius philosophiam commendauerit 343. Christum ab illo esse praedictum contendit Patricius 427 in Anglia magni aestimatur 434
- Platonica philosophia, restauratores eius quanam 41
- Platonica secta, cur Aristotelica prae illa surrexerit 149. occasio restitutionis huius sectae 353 cum Pythagorica et Cabbalistica philosophia coniungitur 354. generalis delineatio historiae huius sectae 355. quanam illam propagauerint 356. cur mature euiluerit ib. ex Graecis scriptoribus illam renouare constituit Franc. Patricius 422. eius fata Seculo XVII. 430. in Britannia floret 433. criticae de hac secta obseruationes 443. nulla illi ex philosophia Cabbalistica est allata medicina 445. in merum syncretismum abiit 447. verae philosophiae nihil profuit eius studium 448
- Platonici, controuersia inter illos et Aristotelicos 71
- Poiretus, Petrus, vita eius 725. ad Cartesianismum rapitur 725. nunquam integrum aliquod theologiae systema legit 226. autodidactus est 726. ecclesiae munus in Bipopino accipit 727. contra atheos et religionis hostes scribere vouet 727. munus suum cur deseruerit 727. Burignoniam conuenit eique adhaeret 727. an mysticus fuerit 728 in Cartesianismum insurgit 728. eius cum Thomaso controuersia ib. an rationis vsum reiecerit 729. Burignoniae placita defendit 730. Rhenoburgi quietus consedit et obiit ib. laudes eius ibid. eius scripta et Thomasi de illis merita 731. Theosophicum systema more philosophico exposuit 732. ad enthusiasmum ducit 733. aduersarii eius ib. nimis acerbus est in aduersarios 734. contra Spinozam et Bekkerum pugnat 734
- Politica, Christianae, auctores quanam 627
- Pomponatus, Petr. pater eius et natiuitas 158 pusillus corpore est ib. studia eius ib. Aristotelis philosophiam cum Auerroistica comparat

parat 158. Achillini iram inde in se concitat 158. ad Bononienses se confert 159. methodus eius philosophiam docendi ib. monachos in se concitat 159. unde diues factus ib. quando mortuus ib. an impie profusus obierit 160. diligentia eius & modestia laudatur 160. an fuerit auarus ib. quemnam inter philosophos locum meruerit 160. numus eius memoriae est dicatus 161 quaedam eius nugae ib. heterodoxiae accusatur 161. Auerrhoem emendare cupiens illo ipso deterior est factus 162. impietatis reus habetur 163. an mortalitatem animae docuerit 162. liber eius de immortalitate animae ignibus addicitur Venetiis 164. Contareus & alii contra eum scripserunt ib. rem suam defendit ib. Bembi patrocinio flammam effugit 164. Niphus eius impietatem refutare est iussus 164. quomodo Pomponatius se defenderit ib. mentem tamen mutauit 165. atheismi nota post fata inuritur 165. quid de eius philosophia iudicandum 166. placita eius de fato ib. Libri eius de incantatione & fato 166 not. maxime ad Alexandrum Aphrodisaeum diuertit 167. impietatis valde suspectus est 167. inter scepticos referri potest 168. providentiam Dei negat ib. Aristotelem Paulo ipsique Christo praeponeit 170. an Stoica illi de fato doctrina arriserit 170. eius de incantationibus philosophia 171. eius impietatis excusatio 179. eius discipuli 182 Praedestinationem oppugnat Pomponatius 169  
 Precis vi imaginationis sunt efficaces 177  
 Protestantes, cur philosophiam Aristotelicam retinuerint 154  
 Providentia Dei, illam negat Pomponatius 168  
 Taurelli de illa mens 309  
 Putrefactio, cur chymici illa opus habeant 681

Q.

Qualitates, occultas Aristotelicorum explicare studet Io. Marcus Marci 431  
 Quaternio fundamentum & radix & omnium aliorum numerorum 414  
 Quinarius numerus vim magnam habet in expiationibus sacris 414. pellit malos daemones ib. & venena ibid.

R.

Ramus, Petrus, multa eum ex Valla mutuatum fuisse dicunt 34

Ratio, eius usum condemnat Baylius 602. quidnam Theosophis sit 645. eius lumen ad addiscendam philosophiam veram spernit Boehmius 697. an eius usum reiecerit Poiretus 729  
 Reales dissidia inter illos et Nominales sanare studet Melanchthon 273  
 Regeneratio, cur chymici illa opus habeant 681  
 Regiomonti Aristotelis floruit philosophia 246  
 Religio emendata philosophiae statum mutat 77 eius emendationem philosophiae reformatio est secuta 83. eius reformationis utilitas ad emendam philosophiam 92  
 Res, earum ideae, formae, species, exemplariaque in mente diuina semper existunt 382. unde earum harmonia procedat ib. ab illis quaedam idola spiritualia & naturalia effluunt 411. unde eorum virtutes occultae 412. earum principia tria statuit Teleseus 456. & Paracelsus 680  
 Reuchlinus, Io. unde eius vita optime diseatur 357. quonam anno natus 358. artem Musicam addiscit & inter symphoniacos in aula Badensi recipitur ib. Parisiis studiorum cursum prosequitur ib. graecam linguam discit ab Hermonymo Spartiate 359. pingendis litteris Graecis & describendis libris peculium sibi parat ib. Aristotelicam logicam ex ipso haurit Aristotele 359. eius in theologia & rhetorica praeceptores ib. Basileam proficiscitur 360. quanam ibi gesserit 360. an professionem extraordinariam ibi acceperit ib. Aureliam proficiscitur & ibi iurisprudentiae studiis inseruit 361. in Piclavis Iuris Licentiati titulo ornatus Turingam concedit 362. in ducis Wirtembergiae comitatu Romam proficiscitur ib. Romanorum doctissimorum fruitur amicitia 362. nomen eius mutat Hermol. Barbarus 362. legatus ad imperatorem mittitur 363. Hebraeam in hac legatione addiscit linguam 363 codice Hebraeo ab Imperatore donatur ib. ex aula Wirtembergica in Palatinam fugit 363 comoediam scripsit in monachorum ignorantiam 364. ad pontificis aulam legatus mittitur ab electore Patauino 364. graecae & hebraicae linguae studium Romae vrget ib. ex aula Palatina domum reuocatur 365. Sueuorum foedus S. Georgii eum Sueviae triumphum deligit 365. litis eius cum monachis historia 366. libros hebraicos non omnes abolere suadet ib. in bello Sueuico captus Angelopolim abducitur 367. graecae & hebraicas

R E R V M E T M A T E R I A R V M .

- braicas ibi docet litteras ib. eas quoque  
Tubingae docet 368. quando & vbinam  
mortuus 368. magna eius nominis & eru-  
ditionis est existimatio ib. eius de philoso-  
phia Pythagorico-Platonico-Cabalistica me-  
rita 369. quorum consilio ad philosophiam  
accefferit 370. primam Cabbalisticam philo-  
sophiae notitiam ex Pici scriptis hausit 372  
Reuelatio, illi philosophiam non aduersari pos-  
se contendit Taurellus 306. illam ex Sce-  
pticismo magnam vtilitatem capere iactat  
Baylius 603. an ex illa principia sint su-  
menda, quibus philosophicum inaedificetur  
systema 636. an nobis ad res naturales  
cognoscendas data sit 637  
Rosaeruciana fraternitas, vnde eius historia  
petenda 735. summa eius historiae 735.  
quando exorta 736. quomodo enata ibid.  
quaenam huic sodalitia tribuantur 737.  
multos excitat motus 737. quidnam theo-  
logi de illa senserint ib. quaenam medico-  
rum de illa opinio 738. vnde nomen eius  
desumptum esse putetur 738. nullibi inueni-  
tur 739. inaudita ei adtribuuntur dogmata ib.  
fabula esse suspicatur 739. ad doctos expiscandos  
inuenta esse dicitur ib. tota euauit 740. Io.  
Val. Andreae huius fabulae auctor habetur 740  
cum Paracelsica & theosophica factione non  
cohaesit 741  
Rosatus nobilis, an hoc genus numerorum ex  
auro obryzo Lulli cufum sit 13  
Rosochiensis academia, ibi Aristoteles philoso-  
phantibus dux praeficitur 243. Peripatetici  
in hac schola celebriores ib.
- S.
- Salisburgum, academia huius vrbis elegantiora  
studio reuocat 122  
Sanchez, Franc. vitae eius enarratio 541. illum  
medica eruditio admodum commendauit 541  
Aristotelica ei displicet philosophia 541 qua  
ratione ad scepticismum deductus 542  
Sanguis eius circulationem ante Haruaeum de-  
texisse Caesalpinus visus est 221  
Sanitas, miraculosa quomodo fiat 177  
Sapientia eius initium & finis quidnam 718  
Scepticismus, vnde post renatas litteras intro-  
ductus 113. varia eius conditio 538. secta-  
tores eius 540. ad sobrium quendam con-  
fugit Berigardus 477. quonam sine illum  
commendauerit Hirnhaym 543. eum laudabi-  
li instituto commendauit Foucherius 551. Bay-  
lii 602. Obseruationes criticae de scepti-  
cismo recentiorum 604. variae causae ad il-  
lum confugiendum viros doctos commouerunt  
604. ad ecclesiae auctoritatem stabilendam  
adhibitus est 605. eius machinis reuelatae  
religionis moenia deiicere nonnulli sunt co-  
nati 606. an pietatem dicitauerit 607. iudi-  
cii imbecillitas alios ad illum permouit 608.  
alios ambitio ib. an philosophiam veram  
vlla ratione adiuerit 609  
Scepticus, eos solos philosophorum nomine  
dignos putat Huetius 571. an Gassendus iis  
accensendus 522. an Corn. Agrippa fuerit 419.  
an Seb. Basso 539  
Schegkii, Jac. eius cum Simonio controuersia 289  
vita eius 292. eximia eius eruditionis fama 295  
quaenam eius in philosophiam merita 295  
philosophiae Rami masculae se opposuit 296  
Scheiblerus, Christoph. celeberrimus habetur  
philosophus 256  
Scherbius, Philip. de vita eius pauca constant 296.  
vita eius 297. magnum Aristotelis philoso-  
phiae sidus appellatur 298. inter celeberrim-  
os philosophiae Aristotelicae restauratores  
refertur 299. dissertationem philosophiae  
Rameae opponit ib. familia fuit infelix 300  
scripta eius ib.  
Scholastica philosophia valde displicet Luthero  
95, 96. Melancthon eius aduersarius 102.  
non tota ex orbe philosophico post renatos  
litteras eiecta 117. causae cur retenta sit 120.  
condemnata tandem & relicta 121. quibus-  
nam ex causis parum emendata sit ex viro-  
rum doctissimorum studio 142. quinam il-  
lius emendationem tentauerint 143. illam  
Yauassor commendat 144. & Pelissonius tue-  
tur 146. sensim immittitur 146  
Scholastici, cultiores philosophiam promouent  
faniorem scholastica 106. recentiores qui-  
nam 122. ex Domini familia quinam 124.  
ex Francisci ordine quinam 128. Cisterci-  
enses 130. ex societate Iesu 136. aliorum  
ordinum 142  
Scholastico mastiges quinam fuerint 84  
Scientia, illam dari negat Hirnhaym 544 sub  
cinere latet in intellectu 717. verae sunt in-  
demonstrabiles ib.  
Scioppius, Casp. Symachii codicem msc. Gifa-  
nio aufert, quem hic ipse abstulit ex Bessa-  
rionis bibliotheca 218  
Scriptura S. varia genera secundum illam phi-  
losophantium 611. an omnem sapientiam  
K k k k k 3 ex

- ex illa haurire iubeamur 638. quinam con-  
sensum inter illam & veteres scriptores osten-  
dere voluerint 753
- Sectae Graecae post renatas literas omnes ex-  
cultae 111
- Sectaria philosophia, ratio eorum, qui ab illa  
discesserunt 536. causae, cur illa abiecta  
eclectica non triumphauerit philosophia 537
- Seder Olam, an hic liber Helmontio iuniori  
competat 723
- Sennertus, Daniel, systema atomisticum recepit 503  
atomos Democriti cum corpusculis minimis  
confudit ib.
- Sensus omnes tactus sunt auditu excepto 458.  
de eorum certitudine dubitat Hirnhaym 544
- Septalius, Ludou. quando natus 229. vita  
eius 230. quanam eius in philosophiam  
merita ib.
- Septenarius numerus omnium est potentissimus  
415
- Sepulueda, Io. Gennel. studia eius iuuenilia  
195. Alberto Pio principi Carporum est ac-  
ceptus 196. epistolae eius eruditae gratae ib.  
Caroli V. theologus & historiographus con-  
stituitur 196. philosophiam in Hispania suo  
nitore restituere allaborat ib. quamnam  
cum Bartholomaeo Casa aluerit controuer-  
siam 197
- Sidera, iis cum corporibus humanis, anima-  
libus &c. harmoniam esse credunt Theoso-  
phi 748
- Signaturae, quare illas considerandas esse cre-  
dant Theosophi 748
- Simonius, Simon, pauca de eius vita reperiun-  
tur 286. antitrinitariis fauere videtur 287  
Geneuae bis carceri traditur ib. Lipsiam ad  
tradendam Aristotelis logicam vocatur 287.  
suspecta eius in religione est sinceritas 287.  
in aula regis Poloniae magno in pretio ha-  
betur 288. quando obierit ib. eius in  
philosophicis eruditio 289. eius cum Scheg-  
kio controuersia 289. impietatis accusatur 290
- Simplicistae, quinam ita vocati 781
- Sonerus, Ernest. vitae eius scriptores quinam 312.  
vita eius 313. iter facit per Germaniam,  
Hollandiam, Angliam, Galliam & Italiam 314  
vbinam opinionibus Socinianis corruptus ib.  
cathedra physica & medica Altdorfii illi tra-  
ditur 315. Socini placita tacite propagat 315  
ad ea insinuanda Aristotelis metaphysica vti-  
tur 316. mors eius ib. quanam eius in  
philosophiam merita 316
- Sorbierius, Samuel, vitae eius breuis expositio  
510 not.
- Sors, eius causa quaedam sublimis & latens &  
occulta est 415
- Spatium, controuersiae de illo 534
- Spectrum, vnde eorum apparitiones ex mente  
Pomponatii 176
- Spenerus, Io. Iac. quanam eius de philoso-  
phia fuerit mens 261
- Spiritus Georgii Veneti de illo placita 384  
eorum characteres sunt ignorabiles quaedam  
literae 516. rationalis hominum quodam-  
modo corporeus est 417. philosophorum  
Mosaicorum de illo doctrinae 642. eius  
actio quanam ex Boehmii mente 702. il-  
lum ex diuina essentia ortum habere statuunt  
Theosophi 747
- Statua, marmorea ornatur Gassendus 519
- Stellae, Agrippae de illis sententia 413. vnde  
enatae mente Telesii 458. motum habent  
propriam ib. natura sua sunt lucidae 458
- Stoica secta, illam damnat Melanchthon 281  
philosophia, restaurandae illius occasio 486.  
Lipsii de illa merita 497. eius restaurato-  
res alii 499
- Stomachus, in illo sedes animae esse dicitur 720
- Strozza, Cyriacus, Aristotelicam philosophiam  
magna cum laude Bononiae & Pisaee docet 209  
deperditum nonum decimumque librum Po-  
liticorum Aristotelis ex ingenio restituit 209
- Studia, quisnam Graeca in Occidente primus  
fiscitauerit 5. elegantiorum cultura quan-  
nam ratione promota 103
- Sturmius, Io. Christoph. vita eius 769. phi-  
losophiā & mathesin Ienae docet 769. ad  
pastoris munus in Comitatu Oetingensi vo-  
catur ib. cathedrae physicae & mathemati-  
cae Altdorfii praeficitur 769. mors eius 770  
laudes eius ib. ad eclecticam philosophiam  
animum adiicit 770. quomodo ad Syncre-  
tismum delatus 771
- Suffumigationes quaedam ad stellas accommo-  
datae plurimum possunt 413
- Syllogismus, Helmontii de illo placita 717
- Syncretismus, philosophico fauet Picus Miran-  
dulanus 60. philosophicus vnde post rena-  
tas literas introductus 114. illum Franc.  
Piccolominaeus suscepit 207. illi fauet Iac.  
Mazonius adhuc adolescens 211. illi est Reuch-  
linus deditus 372 seqq. illum fouit Geor-  
gius Venetus 386. in illum abiit philoso-  
phiae Platonicae recentius studium 447.  
quid

RERVM ET MATERIARVM.

quid sit 750. inter Scripturam S. & sectas philosophorum 752. Hamelii in eo promovendo conatus 761. Platonico-Peripatetico-Stoicus 762. recentiorum inter se 767. contrarius est veritati 773. nec ipsi sectariae philosophiae convenit ib. illum cum ecclesiastica philosophia commiscet Keckermanus 768. quomodo Sturmii ad eum delatus 771. quisnam omnium pestilentiosissimus 773. inutilis est 774. ex philosophiae circulis est abiiciendus 774  
 Syncretistae, eorum classes 751

T.

Taurellus, Nicol. quando & vbinam natus 300. iuvenilia eius studia 301. vtrum Lutheranae an reformatae fidei confessioni fuerit addictus 301. an professoris medicinae munus Basileae illi demandatum fuerit 302. ethices professionem apud Basileenses, & medicam apud Aلدorfinos nanciscitur 302. magnus ei auditorum applausus contigit 303. mors eius ib. virtutes eius & ingenii doctes 303. corpore parvus est ib. quanam eius de Aristotelica philosophia fuerit sententia 304. liberum philosophandi genus probat 305. vnde eius contra Italicos Peripateticos bellum exortum ib. philosophiam revelationi non aduersari posse contendit 306. eius in philosophiam merita 307. vtrum Peripateticis an ecclesiasticis adscribendus sit 308. obscurus est 310. inter atheismi fautores refertur 310. iure inter illos referri nequit 311. quemnam inter philosophos mereatur locum 311. raritatis illius, scriptorum causa quanam 312  
 Telesius, Bernardinus, Parmenideam philosophiam in vitam reuocavit 449. vitae eius enarratio 449. fere puer litterarum studiis se tradidit ib. Romae insons in carcerem detruditur 450. exinde liberatus ad Pataunas Musas concedit ib. de fundamentis proprii aedificii in Physica iaciendis cogitat 451. Romam redit ib. archiepiscopi dignitatem recusat 451. vxore & filio mortuis ad otia philosophica redit 452. in secessu de natura libros iuxta propria principia componit ib. illos cum Madio communicat ib. magno excipiuntur plausu 553. Neapolim ad docendam hanc nouam philosophiam vocatur ib. societatem eruditam ibi instituit 453. a monachis iurgis lacessitur ib. mors eius ib. libri eius eorumque editiones 454. phy-

sica eius post illius fata indici expurgatorio adscribitur ib. sectatores eius & aduersarii 454. quidnam illum ad nouam de naturalibus disciplinam condendam mouerit 455. philosophiae eius Parmenideae expositio 456. iudicium de illa 459  
 Ternarius numerus idealibus formis deputatus est 414  
 Terra, Helmontii placita de illa 717. qualem eius globus habeat figuram ib. omnium elementorum basis est 411. ex illa mare est eductum & adhuc quotidie educitur 457. affectiones eius quatuor, quanam 458. est duplex secundum principia Paracelsica 681  
 Theologia philosophiam scholasticam sustentauit 117. vtrum vsu in illa habeat philosophia scholastica nec ne 118  
 Theosophia, Sperberi de illa mens quanam 687. Boehmianae causa est imaginatio viuuda 698. ex emanationis systemate deriuanda 704. cum principiis Cabbalisticis congruit 704. illam more philosophico exponit Poiretus 732  
 Theosophici, quales philosophi 644. cur se philosophos per ignem dicant ib. non conspirant placitis & fundamentis 741. characteristica quaedam eorum sunt dogmata 742. omnia ad emanationis systema referunt 743. damna haud exigua philosophiae & theologiae attulerunt 743. eorum nonnulli optima animi intentione sunt vsi 745. qui fieri potuerit, vt ad eorum dogmata absque delabi potuerint viri minime mali 740. absurda de spiritibus docent 747. dogmata, quanam illis tribui possint 747. an philosophia Platonica huius sectae parens fuerit 749  
 Thermometrum Fluddi quidnam 694  
 Thomaeus, Nicolaus Leonicus, primus genuinam Aristotelis philosophiam restituere conatus est 156. parentes eius & studia ib. animum ad philosophiam Platoniam adiecit 156. cur Aristotelicam sit amplexus ib. Patauii genuinam Aristotelis philosophiam primus docet 157. frugalis viuit ib. quando mortuus ib. non cum illo Nicol. Leonicensis Vicentinus confundendus 157  
 Thomaeus, Iacob, vita eius & eruditionis laudes 336. merita eius de historia philosophica 337. philosophiam Peripateticam illustrare contendit ib. scriptorum suorum laudes 338  
 Transsubstantiatio, dogma de illa nascente Carlesianif

II. INDEX RERVM ET MATER.

tesianifino pomum eridos fuit 584. not. quomodo Cartesius illam saluam esse posse voluerit ib. quomodo Rohaltius illam explicauerit 585. quomodo Maignanus ib. quonam modo Baylius illam debellauerit 586  
 Tubinga, philosophia Aristotelica ibi est docta 244

V.

Vacuum, controuersiae de illo 534. in aëre datur 717  
 Valla, Laurentius, quo anno sit natus 32. cur Roma excedere sit coactus ib. heterodoxiae accusatur 33. an publice virgis caesus sit ib. Pontifici reconciliatur ib. laudes eius ib. an contra Christum inuectiuas disperferit 34. epitaphium eius ib. eius in philosophiam merita 34  
 Vaninus, Iul. Caesar, an Pomponatii discipulus fuerit 185  
 Vates, eorum dispositio qualis esse debeat 177  
 Vayerius, Franc. Mottaues, vita eius 547. an reginae consilio fuerit impeditus, quo minus regni haeredem instuere potuerit 548. an coniugio non admodum laeto fuerit gauisus ib. magna eius inter eruditos fuit aestimatio ib. filium ad Pyrrhonica placita effinxit 548. iudicia de eius scribendi ratione 549. toto animi habitu philosophum Stoicum expressit ib. eius mores a Patino & Maruillo notantur 550. scripta eius ib. Scepticismum commendare & fouere conatur ib. ad religionem illum extendit 551. inde in Atheismi suspicionem incidit ib.  
 Verbum Dei primaeuam esse ideam philosophicam statuit Theoph. Galeus 435. verba sunt quidam rerum radii vbique praesentes rerumque vim seruantes 414  
 Veritas, quaenam illi ex philosophia Aristotelica enata sint damna 344. Christianam machinis scepticis adoritur Baylius 601  
 Vernacula lingua, qui primus inter Italos illa philosophari ausus sit 205  
 Victorius, Petr. patria eius & insatiabilis discendi cupiditas 197. ad Pisanam academiam conuolat ibique antiquitatibus discendis inuigilat 198. & Romae huic studio operam nauat ib. Florentiae professio graecae & latinae linguae & moralis philosophiae illi

demandatur 198. principibus est acceptus ib. laus eius magna apud externos ib. virtutes eius 199. scribendi eius ratio, qualis ib. an inter plagiarios referendus 199  
 Vinum adustum a Lullo inuentum dicitur 15  
 Virtutes occultae rerum vnde 412  
 Viteberga, in huius vrbis Academia Aristotelis philosophia introducit 241. qualis fuerit sec. XVII. 256  
 Viues, Io. Ludouicus, multum studii in pellenda barbarie adhibet 86. ab Erasmo valde laudatur ib. ab Henrico VIII, rege Angliae, Mariae principis institutioni praeficitur 86. quando mortuus 87. eius in philosophiam merita ib. iudicium de illius libris 88  
 Vnum omnium rerum principium est & finis neque ipsum principium aut finem habens 414

W.

Weigelius, patria eius, quaenam 689. vita eius ib. an munere ecclesiastico ante mortem sit exutus 690. scripta eius post fata edita lites inter Theologos mouent 690. multa ei supposita fuisse suspicitur ib. quaedam eius sententiae ibid.  
 Wendelinus, Godofredus, vitae eius breuis enarratio 511. not. Ptolemaeus aevi sui dici meruit ibid.  
 Wesselus Frisius an cum Reuchlino Bafilaeae fuerit 360

Z.

Zabarella, Iacobus, familia eius & praeceptores 200. dialecticam accurate perdiscendam statuit ib. alias quoque disciplinas addidit ib. Bernardino Tomitano in professione logica successor Venetiis datur ib. astrologiae est peritus ib. insolita munificentia doctrina eius ornatur 201. magna gaudet auditorum turba ib. facilitas ingenii ei multa, sermonis nulla est 201. quaenam eius in philosophiam merita 202. an impietatis macula sit notandus 203. vxor eius & filii 203. an suam mortem praedixerit. ib.  
 Zeidlerus, Melchior. vita eius 334. eruditio eius 335

FINIS TOM. IV.